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Nombre: Jorge Francisco Aranda Teléfono: 9933604128
Potencia: 2.52 kW Fecha: 24 de Agosto de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 783111102834
HOY CONSUMES SIN PANELES 468 kWh prom. y pagas a CFE $ 607
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 598 kwh y pagas a CFE 483
TE AHORRARI-'\586.33 % AL BIMESTRE $524 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

17.5 ANOS 630 W 4 11.2m 2 5.7 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Agosto de 2025 23 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250959

Jorge Francisco Aranda

Tel: 9933604128
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 JA Solar double glass bifacial modules 630W
4 Estructura de aluminio anodizado
4 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Hoymiles Inverter 2000 W

Subtotal $55,000.00

TOTAL (MXN) $55,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $ 3,643.00 $ 498.00 $0.00 $ 3,145.00 $ 3,145.00 $-51,855.00
2 $3,752.29 $512.94 $0.00 $ 3,239.35 $3,239.35 $-48,615.65
3 $3,864.86 $528.33 $0.00 $3,336.53 $3,336.53 $ -45,279.12
4 $3,980.80 $544.18 $0.00 $ 3,436.63 $3,436.63 $-41,842.49
5 $ 4,100.23 $560.50 $0.00 $3,539.73 $3,539.73 $-38,302.77
6 $ 4,223.24 $577.32 $0.00 $3,645.92 $3,645.92 $ -34,656.85
7 $4,349.93 $594.64 $0.00 $ 3,755.29 $ 3,755-29 $-30,901.56
8 $4,480.43 $612.48 $0.00 $ 3,867.95 $3,867.95 $-27,033.60
9 $ 4,614.84 $ 630.85 $0.00 $3,983.99 $3,983.99 $-23,049.61
10 $ 4,753-29 $649.78 $0.00 $ 4,103.51 $ 4,103.51 $-18,946.10
1 $ 4,895.89 $ 669.27 $0.00 $ 4,226.62 $ 4,226.62 $-14,719.48
12 $5,042.76 $689.35 $ 0.00 $ 4,353.42 $ 4,353.42 $-10,366.07
13 $5,194.05 $710.03 $0.00 $ 4,484.02 $ 4,484.02 $-5,882.05
14 $5,349.87 $731.33 $0.00 $ 4,618.54 $ 4,618.54 $-1,263.51
15 $5,510.36 $753.27 $0.00 $ 4,757.09 $ 4,757.09 $3,493.58
16 $ 5,675.68 $775-87 $0.00 $ 4,899.81 $ 4,899.81 $8,393.39
17 $5,845.95 $799.14 $0.00 $5,046.80 $5,046.80 $13,440.19
18 $ 6,021.32 $ 823.12 $ 0.00 $5,198.21 $5,198.21 $18,638.40
19 $6,201.96 $ 847.81 $0.00 $5,354.15 $5,354.15 $ 23,992.55
20 $6,388.02 $ 873.25 $ 0.00 $5,514.78 $5,514.78 $29,507.33
21 $ 6,579.66 $899.44 $0.00 $5,680.22 $5,680.22 $ 35,187.55
22 $ 6,777.05 $926.43 $0.00 $5,850.63 $5,850.63 $ 41,038.17
23 $6,980.36 $954.22 $0.00 $ 6,026.15 $ 6,026.15 $47,064.32
24 $7,189.78 $982.85 $0.00 $6,206.93 $6,206.93 $53,271.25
25 $ 7,405.47 $1,012.33 $0.00 $6,393.14 $ 6,393.14 $59,664.39

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $55,000.00 Il Ahorro acumulado anual $
60.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

800
700
(654 kvn)
618 kWh
600
500
400 362 kWh
300
192 kWh
200
100
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 553.1 578.1 569.1 573.0 632.7 653.8
Consumo actual 729.0 576.0 362.0 192.0 331.0 618.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



